
PROPOZYCJA ZAJĘĆ DLA 3 I 4LATKÓW

WIOSENNE POWROTY

Ptasie domy, ptasie przysmaki.

1. Dziś z Sową modrą głową pouczycie się kształtów:

https://www.youtube.com/watch?v=btVDfZtKtdo

2. Ćwiczenie oddechowe- Turlaj jajko.

        Do zabawy potrzebna jest piłeczka pingpongowa i słomki.

        Dziecko wraz z rodzicem tworzą parę i siadają przy stoliku, naprzeciwko siebie.
        Kładziemy piłeczkę pingpongową- jajko. Zadaniem  jest podawanie sobie piłeczki ,                
        dmuchając na nią przez słomkę.

3. Ptasie gniazda:

BOCIAN- Gniazda ma na dachu budynku mieszkalnego lub gospodarczego, w ruinach 
wysokich budynków, na nieczynnych kominach fabrycznych oraz na wysokich 
drzewach w bezpośredniej bliskości siedzib ludzkich. Od lat 70. coraz częściej na 
specjalnych platformach umieszczanych przez człowieka na słupach linii telefonicznych 
lub energetycznych, w niektórych rejonach jest to najczęstszy sposób lokowania 
gniazd.

https://www.youtube.com/watch?v=btVDfZtKtdo


SROKA- Gniazdo maumieszczone przeważnie dość wysoko w wierzchołku drzewa, albo 
też w środku wyższego krzewu np. tarniny, na wysokości od 3-6 metrów. Gniazdo 
przykryte jest charakterystycznym sklepieniem, daszkiem z luźno splecionych gałązek 

i z daleka robi wrażenie kuli. Żaden nasz inny ptak nie ścielę podobnego gniazda. 
Posiada ono dwa otwory wlotowe.



SZPAK- Gniazdo ma umieszczone w dziupli lub skrzynce lęgowej o średnicy otworu 5 cm.

WRÓBEL- Swoje gniazdo maw szczelinach budynków, pod dachami, w dziuplach i 
skrzynkach lęgowych, w gniazdach jaskółek i bocianów. Ma kształt kuli z bocznym 
wejściem i jest uwite ze źdźbeł trawy, słomy, piór. Taki sposób budowy gniazda (zakrytego
od góry dla ochrony przed słońcem) jest rzadko spotykany w klimacie umiarkowanym i 
wskazuje na obce pochodzenie wróbla z klimatu znacznie cieplejszego niż nasz.



Dzięcioł- Dziupla wykuta w pniu lub bocznym konarze, umieszczona zazwyczaj

 na wysokości od 0,5 metra do 20 metrów nad ziemią. Średnica otworu dziupli 

4,5-5,5 cm.

4. Karta pracy dla 4latków: strona 25, 26.

5. Karta pracy dla 3latków: strona 9, 10.

6. Wysłuchanie wiersza Iwony Salach Tyle... (Wiersze dla Krzysia i Weroniki).

Motyle… A ile? Tyle!Trzeci – czerwony
Tyle, że nikt ich nie zliczy,jak w polu maki.
nawet ten, co długo ćwiczy.A czwarty –
Jeden żółty jak kwiat na łące.nakrapiany taki.
Drugi białyMotyle… A ile? Tyle!
jak chustka w twej rączce.

Po wysłuchaniu wiersza pytamy dziecko;
− O jakich owadach była mowa w wierszu?
− Ile było motyli i jak one wyglądały?

7. Praca plastyczna 4latki:
(Karta nr 22 z wyprawki, klej, nożyczki, taśma klejąca, sztywny sznurek, rolka tekturowa, 
dwie serwetki).



Dziecko:
 
− wycina z karty niebieski prostokąt i oklejają nim tekturową rolkę,
− serwetki zwija w środku, aby miały kształt kokardki, i skleja taśmą klejącą, według 
instrukcji,
− nakleja głowę motyla zgodnie z instrukcją, po jednej stronie rolki,
− przykleja do główki motyla dwa niewielkie kawałki sznurka, które będą jego czułkami,
− z drugiej strony rolki przykleja serwetkę – skrzydła, zgodnie z instrukcją.

8. Praca plastyczna 3latki:
(Karta 25 z wyprawki, kredki, czarna i zielona bibuła, klej).

Dziecko:

-kończy rysować bociana po śladzie,
-koloruje dziób i nogi bociana na czerwono,
-z czarnej bibuły robi kulki i przykleja na końcach skrzydeł bociana,
-drze zieloną bibułę na podłużne paski i przykleja  w zaznaczonym miejscu na dole kartki.


